HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /HĐND-VP

V/v đề nghị thông tin, báo cáo giải

trình tại Kỳ họp thường lệ cuối năm

2022 của HĐND huyện khóa XII

Côn Đảo, ngày      tháng  12  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện

Nhằm phục vụ phiên thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ

thường lệ cuối năm 2022 của Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện khóa XII,

Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện thông tin bổ sung các nội dung

như sau:

1. Lĩnh vực Y tế: Báo cáo về thực trạng của ngành Y tế của huyện Côn Đảo

hiện nay. Trong đó nêu rõ:

- Thực trạng về trang thiết bị, vật tư y tế. nguyên nhân dẫn đến hạn chế (nếu

có), giải pháp khắc phục.

- Thực trạng về nguồn nhân lực, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, thái độ

phục vụ Nhân dân của đội ngũ y, bác sĩ của Trung tâm Y tế Quân dân y hiện nay.

Nguyên nhân dẫn đến hạn chế (nếu có), giải pháp khắc phục.

- Những kiến nghị đã đề xuất về cơ quan có thẩm quyền trong thời gian vừa

qua và trong thời gian tới là gì?

2. Tình hình cung cấp điện trên địa bàn huyện: Đề nghị Điện lực Côn

Đảo thông tin, báo cáo làm rõ tại kỳ họp về một số nội dung như sau:

- Báo cáo về năng lực thực tế của Điện lực Côn Đảo hiện nay có đáp ứng đủ

nguồn điện cho Nhân dân trên địa bàn huyện không (bao gồm: điện phục vụ cho

sinh hoạt của Nhân dân, lực lượng vũ trang và buôn bán, kinh doanh trong điều

kiện bình thường),

- Kế hoạch cung ứng điện phục vụ trong dịp tết Nguyên Đán 2023 và mùa

cao điểm du lịch (sau tết Nguyên đán)?

- Trong khi chờ đầu tư điện lưới quốc gia cho Côn Đảo, để phục vụ tốt nhu

cầu sử dụng điện của Nhân dân trên địa bàn, cũng như đáp ứng nhiệm vụ phát triển

kinh tế, xã hội đặc biệt là phục cho ngành dịch vụ du lịch Côn Đảo, Điện lực Côn

Đảo cho biết kế hoạch, lộ trình đầu tư các tổ máy như thế nào, có đảm bảo việc

cung ứng điện cho Nhân dân, phục vụ phát triển kinh tế, xã hội trong năm 2023 và

đến thời điểm điện lưới được đầu tư không?

Báo cáo giải trình đề nghị gửi về Thường trực HĐND huyện trước 10h00

ngày 15/12/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- 06 Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế QDY;

- Điện lực Côn Đảo;

- Lưu: VT, TH.  Đại

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:53:09+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:53:20+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:53:25+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!